
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 12.01.2018 года                                                                                            № 18 
п. Шексна 

 

 

Об организации и мерах по обеспечению безопасности на водных 

объектах при проведении крещенских купаний 

 

 

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

Шекснинского муниципального района, руководствуясь  статьёй 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить место для проведения крещенских купаний в            

д. Нифантово ул. Нифантовская «Родник». 

2. Рекомендовать главе сельского поселения Нифантовское 

Завъяловой Н.В. организовать купель, оборудовать трапом, провести 

ограждение места купания. 

3. Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ» 

Рузанову Е.Ю. в период проведения крещенских купаний организовать в 

месте массовых мероприятий дежурство медицинских работников. 

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Шекснинскому 

району Арсентьеву Д.Г. обеспечить общественный порядок и безопасность в 

районе крещенских купаний во время проведения массовых мероприятий. 

5. Рекомендовать начальнику ПСП «Шексна» Ерохову Д.Ю. 

направить силы и средства к месту массовых мероприятий. 

6. Назначить ответственного от администрации Шекснинского 

муниципального района на время проведения мероприятий начальника 

Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности 

администрации Шекснинского муниципального района Виноградова В.В. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 


